tabit. ita ut vna ps populi contra aliam
ad pliu paretur. Cui apls qd tibi vis fa-
ciam vt placeris. Cui ille. si vis vt creda-
in deum tuu dabo tibi venenum bibē. 2
si tibi nullam vite lesionem in tulerit.
verus de? domus? tuus apparebit. Cui
apls. qd vt locutus es. Et ille volo vt
ante alios monites videas. vt sic aplius
perimicas. Pragens igitur Anstodes-
mus ad pconfulem. duos viros deca-
piennos petijt. et corā eis omnibus ve-
nenum dedit. qui mor vt venenum bis
berant spiritum exalarunt. Tunc aplus
calicem accipiens 2 signo crucis se mu-
niens. totum venenum bibit. 2 nullam
lesionem incurrit. qua propter deus om-
nia laudare ceperunt. Anstodesmus au-
tem dixit. ad huc mihi inest dubitatio. s
si veneno mortui suscitaueris absq; du-
bio vere credam. Tunc apostolus ei tu-
nicam suā tribuit. Cui ille. cur mihi tu-
nicam tuam dedisti. Cui apostolus vt
vel sic confusus a tua infidelitate disce-
das. Cui ille. Nunquid thyrca tua cre-
dere me faciet. Et apostolus. vade 2 mie-
re eam super corpora defunctor. dicens.
Apostolus xpi me misit ad vos. vt i xpi
nomine exurgatis. quod cum fecisset ille
con surrexerunt. Tunc apostolus pontifi-
cem et pconfulem credentes cum omni
parentela sua in xpi nomine baptizauit
qui in honorem beati iohannis ecclesiaz
construxerunt.

Refert beatus clemens sicut in. iij.
lib. ecclesiastice historie inuenitur. qd quo-
dam tempore apostolus quendam iuue-
nem pulcrum 2 ferocem conuertit. cui
quidam episcopo sub depositi nomine co-
mendauit. Post ali quod autem tempus
iuuenis dereliquit episcopum. et factus
est princeps latronum. Apostolus itaq;
ad epm venit 2 suum depositum requi-
siuit. Cui ille de pecunia intelligeret. 2
ex hoc vehementer super dixit. et aplus
iuuenem illi a te repeto que tibi tūm di-
ose recommendam. Cui ille pater sacre
in anima mortuus ē. 2 in tali monte. cui

latronibus degit. Quotum ipse princeps
existit. Quib; auditis vestre iustas scidit
capit suū pugnis ferens. bonis inquit
te custodem fratres aie dereliqui. Con-
festim igitur equū sibi parare iussit. 2 ad
illum montem inrepidus currit. que
cum iuuenis in sperasset. prapudote ni-
mio statim equum ascendit. 2 velocit au-
fugit. Apl's autē tacitis oblitus vtiget cal-
caribus equū. 2 post tergum clamantia fu-
gientis. vt quid fili dilectissime fugis pa-
trem et iermē senē. Ne timeas fili. q: p-
te ego rationem reddam. 2 certe pro te li-
benter moriar sicut pro nobis xps ē mor-
tuus. Reuertere. fili reuertere. quia dū
me misit. Quia audiens compunctus re-
dijt et amarissime fletit. Apl's autē ad
pedes eius p cideit. 2 manū necas confici-
am. tan q; penitentiam iam purgatā of-
culari cepit. 2 anante igitur 2 orante
pro eo aplo veniam impetravit. ipm q;
postmodū in epm ordinauit. Legit
quoq; in eadem historia ecclesiastica. 2 ha-
betur in glo. sup scā canonica iohānis
qd cum beatus Jobes apud ephesū ba-
nea lauandi grana introisset. 2 ibidem
cherinthum hereticum vidisset in de p-
sinus epilicū. fugiam; hinc; ne balneis
super nos contrant in quibus lauābe-
rēthos veritatis inimicis.

Cum autē que perdit dicitur. vii. 2
beato iohanni a quodam oblata fuisse
2 ille eam quasi demulcendo tangeret. 2
cōtractaret. quidam ad oleum hoc vi-
dens. ad coenōs suos ridendo dixit. vi-
dere quō ille sener cum auicula sicut pis-
cer ludit. Es. b. iohes p spm recognoscet
iuuene ad se vocauerit. qd in manu tene-
ret inquisiuit. cui cū se arca diceret tene-
re ait. qd inde facis. 2 iuuenis aures inde
ad bestias sagittam. Cui apl's qūerit. quare
iuuenis arca cepit tendere. 2 resū in ma-
nu tene. Es. cū nil ei apl's diceret. iuuenis
arcam distendi. Cui iohānes. quare si
harum distendisti. Et ille. quia si diu-
tus tenus teneatur ad iacenda iacula
infirmiter redqeret. Et apostolus ad h.

De scitis inocētib;

sic et humana fragilitas ad contempla-
tionem minus valida fieret. si semper in
suo rigore persistens. fragilitati sue in-
dum 2 descendere recusaret. Nam 2 a-
quila cunctis auidis celsius volat. 2 so-
lem claris conspicit 2 tamen nature ne-
cessitate ad ima descendit. Sic et huma-
nus animus. cum se modicum a con-
tatione retrahit. crebra innotatione ar-
dentius ad celsa tendit.

Beatus igitur Jobes vt testat hie-
ro. Cui ipse vsq; ad ipam suam vltimā
senectutem ephesi moraretur. et vir int
discipulorum manus ad ecciam deferre-
tur. nec plura verba dicere posset ad quā
libet partem hoc dicebat: fidioli diligite
alterutrum. Tandem fratres qui eus co-
erant admirantes q; semper eadem dice-
ret. dixerunt ei. Adagiter quare semper
eadem loqueris. Cui respondit. quia p-
ceptum domini est et si solus hoc fiat. sus-
ficiat. Refert quoq; helymādu. qd cū Jo-
hannes euāgelista euāgelium scribe-
re deberet. prius indigit icium vt ora-
rent se digna scripturū. feterat autē ip-
sum p illo loco secretissimo in quo vici-
na scupurus se cesserat orasse. vt nullas
huic insister operi ventorum ibi aut i-
biūm iniurias pateretur banc quoq; ei-
dem loco vsq; hodie reuerentiam elem-
ta seruare dicuntur hec. Idē mandus.

Lum igitur esset nonaginta oum
annorum a passione domini fm iusto.
anno sexagesimo septimo apparuit ei do-
minus cū discipulis suis dicens. Veni
dilecte mi ad me. quia tempus est vt in-
uenia mea cura tuis fratribus epulatis
Burgens autem Jobes cepit ire. Cui
dominus dicit die ad me venies. Veni-
entem igitur die dicit. vniuersus popu-
lus conuenit in ecclesia que fuerat ipius
nomine fabricata. q; a primo pullorū ca-
pu predicanit esdeni hortans eos vt in fi-
de essent stabiles. 2 in mandatis dei seruā-
tes. Post hoc foueam q; a dratam iuxta
alcare fecit fieri et terram extra ecclesiam
faciari. De sen deniq; in foueam span:

Foli. xix.

no ad vna manibus dixit. Inuitantia
ad conuiuium cum omne ibestis xpe
ecce venio. gratias agens. quia dignatus
es me ad mas epulas inuenire. sciam qd
ex toto corde meo desiderare te. Cumq;
orationem finisset: tanta lux super eum
emittit q; nullus in eum respicere potuit.
Recedente autem lumine. manna fo-
nea plena inuenit. quod in loco illo vsq;
q; hodie generatur. ita vt in fundo fouee
instar minutae arene scaturire videat. Ita
cui in fontibus fieri consuevit.

Sancus Edmandus rex angliē nul-
li petenti in nomine sancti iohānis eū
gelisse aliquid denegabat. Unde conti-
git q; quidem peregrinus absente cano-
nario in nomine sancti iohānis eman-
gelisse impotente a rege elemosinas po-
stularat. Cui rex precioso anulum: cas-
nil 2 and in promptu habere dedit. Et
post plures dies quidam miles angliē
transmarinis partibus constitutus. ad
eodem peregrino anulum regi referen-
dum in hec verba recepit. Ille cui et pro-
curius amoz anulus hunc dedit: tibi re-
mandat vti liquido patuit q; beatus Jo-
hānes ei dem in forma apparuit peregrī-
ni. Iudocus in libro de ortu vite vel
obitu sanctorū patri. Aduauit iohā-
nes in aux siluestres frondū virgastie
toza q; saxa in gemas. genuat fragmi-
na in. ppia seruauit naturas. pcepto
ppli vidus suscitatus. 2 rediit iuuē
copus remanet asa reparuit. dibens lea-
niferū hantū euasit dicalit. 2 eodē p. strā-
tos poculo inuete reperauit statim. hec
Iudocus.

Inocētes dicti

sic triplici rōe. rōe vite. rōe pe-
ne. 2 rōe inocētie assecut. Rōe vite dicitur
centum id ēns nocētem habitant. nulle
erū vnq; nocuerit nec deo p inobediē-
tiam nec pro p in iusticiā. nec sibi p alit-
tus pccā maliciā. 2 rōe p. Innocētes
2 rōe agbēret mibi. Innocētes i vita

recti in fide. Ratione pene quoniam
innocenter et iniuste passi sunt. vnde ps.
Effuderunt sanguinem innocentem.
Ratione innocencie affectu. qui in ipso
maritimo affecit sunt baptismalem inno-
centia. id est ab originali peccato mu-
diatam de qua innocencia dicitur in psal.
Custodi innocentia et vide equitatem.
id est custodi innocentia baptismatis: post-
modum vide equitate bone operationis.

Innocentes ab he-

rode a scolonia interfecti sunt.
Tres enim fuisse herodes sacra scriptura
comemoratur. quos famulos fecit eorum
infamis crudelitas. Primus dicitur esse
herodes a scolonia. sub quo dominus na-
tus est: et quo pueri occisi sunt. Secun-
dus dicitur esse herodes antipas: qui Joba-
nem decollavit. Tertius dicitur esse he-
rodes agrippa: quia Jacobum occidit: et
Petrum in carcere. vnde de hoc extant
versus. A scolonia necat pueros: anti-
pa iobanem. Agrippa Jacobum claudes
in carcere petrus. Sed primum herodis
hystoria breviter videamus. Antipater
ydumens ut in hystoria scolastica legitur
nepem regis arabum duxit uxorem: ex qua
filium habuit quem vocavit herodem:
qui postmodum a scolonia dicitur esse.
ubi a cesare Augusto regnum inde ac-
cepit et tunc punitus ablatum est cepit
de iuda. Hinc sex filii nati sunt. scilicet
antipater. alexander aristobolus. arche-
latus. herodes antipas. et philippus. Alex-
ander autem et aristobolus et eadem ma-
tre in deca genitos romam misit liberali-
bus artibus imbuedos. post hoc a stu-
dio redierunt. et erat alexander a certum
potator: Jamque liberi licentius de susce-
ptione regni cum patre disceptabant. ob
hoc pater offensus antipatrem illo pre-
ponere factagebat. Cumque illi de morte
patris tractassent. et ob hoc a patre rele-
cati fuissent. cesarem adeunt. de patris in-
iuria conquestrum. Interea magi hie-
rosolimam veniunt: et de ortu novi regia-

dis diligenter suscitatur. Herodes hoc au-
diens perturbatur. timens nec de vero
regum genere aliquis natus esset: qui cum
tamque regni inuasionem repelleret. Rogat
baptistam magos: et eo inuento sibi renu-
dient simulans se velle adorare que vos
lebat occidere. Teruntiam magi per ali-
am viam reuertuntur in regionem suam.
Audens herodes quod nequaquam ad se ven-
rent: stelle visione eos deceptos ad se re-
dire erubuisse credidit: et deo ab in-
quisitione pueri animi renouavit. Cum autem
disset que pastores dixerant. et que syme-
on et anna prophetauerant. vehementer
timuit: et se a magis turpiter illusum pu-
tauit. Tunc herodes de nece puero-
rum qui erant in bethleem tractare cepit: ut
cum eis ille quem ignorabat occideret.
Ad monitionem autem angelus Ioseph
cum puero et matre in egyptum in ciuita-
tem hermapolim fugit. ibique septem an-
nis usque ad obitum herodis mansit. In-
grediente igitur domino egyptum finem
vancinium: vniuersa ydola conuertunt
Traditque quod sicut etiam filio israhel
de egypto non fuit domus in egypto in qua
percurat deo non iaceret mortuum primo-
genicum: nec nunc fuit templum in quo
non conuertisset ydolum. Refert cassio
domus in hystoria triplica: quod in hermo-
poli thebaide dicitur esse arbor: que vo-
catur per sidus: valens in saltem multo-
rum. si fructus aut folia aut pars contigit col-
lo egrotantem alligetur. Cum igitur beata
Marta cum filio in egyptum fugerit. de ar-
bor: usque ad terras inclinata est. et ipse sup-
pliciter adorauit. Idem cassio dicitur.
Cum igitur herodes de nece puero-
rum dispo-
neret a cesare Augusto per epistolam est di-
catus: filio-
rum a cur-
sationibus
responsu-
rus. Qui cum
per tarsum
iter faceret.
intellexit
quod naues
magos naues
tarsum tra-
serunt: et de
omnes naues
charis co-
burni fecit
fimum quod
predicium
fuerat. In
spiritu ve-
hementer
conterens
nauis char-
is. Cumque
pater cum
filij cotam
cesari-
re disceptare-
nt. diffinitum
est: et filij pa-

De factis innocens

tri in omnibus obedirent. et ipse cui vel-
let regnum dimitteret. Herodes igitur
herodes: et confirmacione factus audaci-
or. mitens occidit omnes pueros qui erant
in bethleem a bimatu et infra finem usque
quod exquiritur a magis. hoc autem duplicem in tellu-
gencia dicitur. Primo ut hec dicitur infra.
dicitur occidit: et est sensus a bimatu
et infra. ab infansibus duobus annorum
usque ad pueros vnius noctis. occidit
etiam herodes a magis ea die que stella appa-
ruit eis dominum nati esse. et qui tam annus
fuerat ex eo que roma ierat et redierat.
dominus anni curculum et reliqua in sup-
dierit esse credebatur idemque super eadem
usque ad binos. et infra usque ad vnius no-
ctis infantes de seuit in pueros: timens
puerum morphocon. et transformacionem
ne. Puer cui sidera famulabantur. supra
eandem suam infra faceret transformaret:
et hec inuisionis et verior: et repueat
Alto modo exponitur finem. et infra dicitur
et infra. a puero duobus annorum usque ad
pueros quinque annorum. Dicit enim stel-
lam per annum ante ortum saluatoris ma-
gis apparuisse. Herodes autem postquam
hoc a magis didicit. roma vadens. et ad
huc per annum distulit. Credebatur autem
tunc dominum natum fuisse quando ma-
gis stella apparuit: et deo dominum duorum
annorum esse credebatur: vnde pueros bi-
mos occidit: et deinceps usque ad quinque an-
nos: sed non minores binos. Cum assertio-
ni fidem facere videtur quod quedam ossa
innocentium habentur adeo gradia quod
bimorum esse non possunt. potest tamen
dici. quod longe maiores erant homines qua-
ntum modo. Ipse autem herodes ita
etiam ibidem punitus est. Nam sicut ait
aristobolus. et in quadam chronica legi-
tur. vnus paruulus filius herodis ibi-
dem ad nutrem casu fuerat datus quod
cum alijs a carnificibus esset occisus. Tunc
adimpleti est quod dictum est per prophetam
Ioxploratus et vultus piarum. scilicet
matrum audita est in rama. et in excello.

Soli. xx.

denis ac iudex in iustissimus: et in eadem
hystoria scolastica legitur non esse passus tanta
a herodis nequam remanere i puniti. Multo
no enim iudicio factum est. ut qui binos
orbauerat filijs ipse suis miserabilibus
orbaueret. Nam alexander et aristobo-
lus iterum patri hinc sunt suspecti. et
est vnus de eorum copulibus. quod alex-
ander multo sibi donaria promississet. si
patri veniunt appareret. et esset esse
consonus de promissis sibi muneribus. si
dum prius barbam raderet. cum continuo
in gularet ad dicitur alexandrum dixisse
si esse ponendam ipse in sene qui sibi cap-
los tingeret ut inueniens appareret. Ob hoc
pater iratus eos occidit: sed antipatrem
autem futurum regem in sicut. et et ipsi
antipater herodem antipater in regnum sub-
stituit. Insuper herodem agrippam et
herodiam vxorem philippi. quod et ar-
istobolus susceperat pater dilectione foue-
bat. hac duplici de causa accepit et tol-
lerabilem et patrem concipit odium ita-
tum quod cum attentauerit occidere per ve-
nenum. quod herodes ipsa presens eius in
carcere posuit. Augustus autem cesar au-
diens quod herodes filios occidisset. dixit
mallem esse herodis potius quod filius. quod
cum sit proleptus potius pariter et filios
occidit.

Ipse autem herodes cum iam annos
sex haberet in grauissimum egritum dicitur
occidit. Nam regem valida purgine cor-
poris colli continuis tormentis pedum
inflatione. vermicentibus et scissulis. in
tolerabili fetore. crebro anhelum. et inter-
ruptis suspirijs torquebatur. Ad medicum
vero in oleo positus inde quasi mortu-
us esse alatus. Audens autem in deos
mortem suam cum gaudio expectare. no-
biliores iuuenes ex omni iudea collectos
in carcerem posuit: dixitque Salome fo-
rosi sue. Scio iudicos de morte mea ga-
uulsiros: sed potero habere multos iuge-
tes et nobiles exortas functis. Si meis
volueritis parere mandatis. ut cum spi-
ritum emisero. cunctos occidatis: quos i-

B. D. L. O. L. D. 3.

in custodia seruo: ut sic omnis iudea in eade
fiscat: in uita. Habebat autem in consue
tudine: ut post oam cibum pomum q se pur
garet: et comederet. Cumq gladius manu
teneret: tuncq violenta distendebat. Cir
cuspicione se ne aliquis impediret. scilicet
pulsurum manu dextera sustulit. sed co
sobitinis eius sustinendo dextera impedi
uit. Porcius autem quasi rex mortuus es
set in aula regia: vultus nonnisi. Quom
audito: cuius antepater: multa q se sol
ueretur: custodibus pollicetur. Ad cuius co
gnouisset herodes. grauius filij exulta
tionem q ppriam alicui mortem. mittet
q sarcelites eum occidit: fecit et archidux
post se regnaturum instituit. scilicet post dies
quinq mortuus e in alij fororana assisus
in rebus do mesticis in felicissimus. Sa
lome autem foror eius omnes absoluit
quos rex occidi mandauerat. Remigius
autem in originali sup. Adab. dicit q be
rodes gladio quo pomum purgabat se pe
nitit: et q salome foror eius omnes victos
proit cum fratre ordinauerat. interfect.

Thomas interpretatur
abyssus: geminus vel secus
abyssus. i. profundus in humilitate: q
pater in cilio et pedum pauperum loci
one. Geminus in prelatione quia gemi
nate presuit. scilicet verbo et exemplo. Secus
in passione.

Thomas catua
rictus: uiz in curia regis anglie
confiteretur: et quod eum ibide fieri contra
religioni videtur. curiam ipsam deseruit
et cantuariam sarchiepo se comisit: a quo
archidiaconus factus. ad pces tamen ip
sius archiepi regis cancellarius suscipit
et pcedentia quia erat pditus. maligno
rum in eccia phibent insulmo: quem rex
i deo dilexit: et post decessu archiepi cu
i cathedralem honorem p curauerit sub
limari. qui licet plurimum resisteret. tan
dem ob obedientie preceptum humeros
suppositus q portandis. subito auctum in

uirum alteru pmittitur: et eorum etiam cilia
cio: et iunius maceratur. Non solum cilia
cium p canisla deferbat. s. ead femora
lia cilia: usq ad poplicem banulabat.
Sarcinat autem suam ita subtiliter oca
culabat. ut saluo temp honestat: rigore
subdecennia vestium: et apparatu venis
solum p cordaret moubus singuloru. Tre
decim pauperu pedes quide curatq ge
nibus abluabat: et refectos davis cuiuslibet
iij. argenteis remittebat. Rex autem ad
voluntate suam in detrimetu eccie ipm
in flectere nitebatur: volens ut p suem di
nes quas s libertatem eccie predecesso
res sui habuerant. ab eodem similes fir
marent. Qui dux olim assentire noluit.
s. se iram regis et pncipi prouidit. Qua
das autem vice sic cum alijs epis a rege ar
tatus ut eam sibi mortis suam muna
retur. magnorum viroiu de ceptus p silia
verboteu assensus prebit voto regis.
Terum ex hoc videns animaru pericu
lum iminere. seipsum postmodu in pnia
grauis cruciauit: et ab altaris officio se
suspendit: quousq a sumo pontifice res
sistui meretur. Requirit deniq rex: ut
quod verbo digerat scripto pfirmaret. cui
viriliter p dicit: et curia et eam sibi ba
nians crucem discellit: et clamans im
piso s eum. capite furem suspendite pro
ditorem. Et ecce duo magni pceres et su
deles ad eum insus lacrimis venientes
sub iuramento asserit: q in eius mortem
multi pceres diurauerunt. Cir igitur det
eccle. sic magis quam sibi metuens fuga
inijt: et senonis a ppa alexandro suscepit.
et in monasterio poniaensi p mendat
postmodum in franciam usq deuenit.
Rex vero dum romam missis ve legat
veniret qui hoc negotium diffinirent.
omno repulsum patie. et ob hoc in ira co
tra archiepm amplius cocitatur. Unde
omnia que erant archiepi et suor: dimi
dit: et totam eius progeniem exilio con
demnauit: nequa q detraheret conditione
serui ordinu vel etia. Ipse aut pro rege
et p regno anglie quotidie exorabat. Rex

in elatur aut archiepo q ad sua esset eccle
siam rediturus: et ad ipm cu palma mar
tiri migraturus. Septimo igitur anno sui
epilij redire conceditur: et a cunctis cum
honore suscipitur. Per aliquot dies ante
eius martirium iuuenis quidam de cor
pore exigens. et postmodum miraculo
se ad vitam aiebat: q usq ad supremum
sanctorum ordinem ductus fuit. et inter
apostolos sedem quandam vacuam vi
dit. percontantem autem cuius esset hec
sedes. angelus respondit: q euidam ma
gno sacerdoti anglicorum seruabatur.
Sacerdos quidam missam de beata vir
gine celebrabat quotidie. qui archiepo
accusatus ab eo accersitur. et tanq ydeo
ta et in finis ab officio suspenditur. Cum
autem. b. Thomas alium suu ostere
deberet. et sub lecto ipm abscondisset: ad
ad consensu horam captaret. bra ma
ris sacerdoti apparuit: dicens. Glade ad
archiepm eqq dicas q illa domina ob
cuius amorem missas dicebas. eius cilia
cium quod est in tali loco consuit. et se
tam rubream de qua illud costit: ibidem
reliqui. Illa igitur sibi mandata q in
dicium quod tibi fecerat: debeat relaxa
re dimittis. Quod ille audiens: rita in
ueniens stupuit: et interditi relaxas sa
cerdotis hoc fecerit habere pcepit.
Benedictus igitur ut paus iura ecclesie
heca rege flectatur vi vel pce. Cum ergo
nullatenus flecti posset. ecce milites re
gis armati veniunt cantuariam. et vbi
archiepo sit vociferando inqruunt. Quibus
ille occurrens dixit. Ecce ego qd vultis.
Et illi. Gemus: ve occidaris: et vltra vi
tere no valebis. Quibz ille dixit. Ego p
deo morti paratus su: et p defensione iu
sticie et ecclesie libertate. Si igitur me q
ritas et parte dei omnipotentis: et sub ana
themate p bibone meorum cuiq aliqua
tenus nocentis. deo autem et beate ma
rie et sanctis omnibus et be. B. yonifio
quam ecclesie et meipm comedo. Nisi
dicatis veniendum capue gladijs impia
orum impentur. sacra capitis corona pa

uidim. cerebrum per ecclesie paumen
ez dispergitur: sic martir domino co
secratur. Anno ab incarnatione domini.
Ad xliiij. Dum igitur clericus reg
em eterna in pperent. et pro eo missa age
rent defunctorum: subito ve aunte ange
lorum abou afflantes. voces cantantium
interrumpunt: et maris missam inci
piunt. Retabatur iustus: et ceteri cleric
profecuntur. Id est effretura mutatio de
etre excelli. dum cantus meroris vertit i
canticum laudis: cum illum cui defun
ctorum suffragia in choauerant. martiri
um postmodum in hymnis laudat. Martiri
eximia comprobatur sanctitate predece
: et martir domini gloriosus: quem tanto
honore angli preueniunt. et sanctorum
martirum catholico almscipitur: pas
set autem saucius ista pro ecclesia. in ecc
lesia. in loco sacro. tempore sacro. inter
manus sacerdotum: et religiosorum: et
patientis sanctitas. et psequendum cru
delitas ostendatur. Adula iustiper et
alia miracula pro sanctum suu: domini
operari dignatus est. meritis enim eius
ecis visus. surdis auditus. claudis gres
sus. vira motus restituta sunt. Pro
aqua qua panis cospersi eius sanguine
lanabatur: multas extitit in medlam.
Queda domina de anglia variis oculi
lo habere oblatam: et maiore pulcritu
tudine affectabat. sup hoc conuons vocu
nu dispedibus sepulcri bti Thome vi
stetuit. que cu in oratione pstrata iaceret.
surgens inuenit se penitus excaecata: sta
timq penitus cepit rogare beati Tho
mami. vti iam non variis. sed factis suis
sibi redderet: quod tandem eius magna
difficultate: vix valuit obtinere.
Quidam autem illis: aqua: simpli
tem pro aqua sancti Thome domini suo
in pside obtulit conuauant. Cum do
minus ait. Si nihil mihi vniq furagis
fuit. sanctus Thomas aquam sua p
ce de ferre permittat. si autem renu fitre
eas q ipa p rin? euascat. Nunc igitur
dicto ipse consensit: sciens q paxidem ad

nuper implest mira res pxi dem conti
nua apparuerunt et vaciam inuenerunt.
Sicq; serpens in mendacio deprehens
ditur a furti reus evidenti coprobatur.

Quis quedā sciens et docta loqui. cū
mūns eam insequeretur. sicut didicerat
cepit clamare. fācte Thoma aduina me
a fūstis mīns ececidit mortuus. 7 illa ena
fit. Quidā quē factus Thomas ad
huc vīuens valde dilexerat. cum grānē
infirmaretur. iuit ad eius nimbās. 7 pro
sanitate sua rogauit 7 ad libitā ipēnit.
Sed cum sanatus redire cepit cogitare
q; illa sanatus anime fore solitā nō expe
dret. Unde itez rediens ad sepulcrum
orauit vt si non esset ille anime sue con
tinuo infirmitas ipsa rediret. statimq; in
firmatus rediit sic prius. In eius autē
litter fecerōs intācū vltio diuina desueti
vt alij dignos dentibus suis frustatim
de serperentes. Alij insanie defluentes.
Alij para lisi dissoluti. Alij amentes ef
fecti miserabiliter interirent.

Siluester dicitur

a silen qd ē lux. et terra quasi lux
terre. id est eccle que instar bone terre bz
pinguedinē bone opationis. nigredinē
humilitatis. 7 dulcedinē deuotiōis. p
ista enī terra cognoscit bona terra: vt ait
palladij. Vel siluester dicitur silua et tra
beris. quia homies siluestres 7 incultos
7 diros ad fidem trahit. Vel sic dicitur
in glossario siluester dicit viridis agressi
vmbrosus. nemorosus. Viridis celestia
et cōtemplando. Agressi scilicet excolendo
vmbrosus ab oī cupiscentia refrigera
tus. Nemososus inter arbores celi pla
tatus. Cuius legē dā cōplauit in sebi ces
sariensis quā beat? Delastus in cōcilio
septuaginta epoz a catholicis legē dā cō
memorat sicut in decreto habet.

Siluester a ma

tre et nomine iusta genit. a cō
rino presbytero crudelis hospitalitatez
summo opere exercebat Thimotheus au

tem qdam xpianissimū ad eo in hospiti
um suscipitur. qui tamen ob perfectis
onē ab alijs vitabatur. Hic thimotheus
per vnum annū 7 menses tres pōcauit
7 postea coronam effluccitū maritij.
dum predicaret constantissime fidē xpi.
putans autem tarquinius pfectē sibi
mo. multis abundasse dicitur: eas a sil
uestro expēitj inrens ei minas moris
Sed cum vere Thimotheus bimōi de
iurias non habuisse cōperit: siluestrum
ydohis inolare precepta loquin in cra
stinum diuersa reciperet genera tormen
torū. Cui siluester. fuit hanc nocte mo
rieris: 7 sempiterna tormenta recipies: et
vel nolis vez deū eē quē cō limi? recogno
sces. Siluester igitur carceri tradit: 7 tar
quinius ad prandij inuitatur. Dum ergo
comederet os piscis in eius gutture.
sic versatur. vt nulla rōne reiree potue
rit vel glūtre. Sicq; media nocte defū
ctus ad tumuluz cum lucē duat. 7 sil
uester cū gaudio a carcere liberat. Cui
nō solū a xpianis. s; etiā a paganis miro
diligebatur affectu. erat enim in aspectu
angelicus. sermone nitidus. integer corū
pore. sanctus opere. 7 silio magnis. fide
catholicus. spe patientissimus. charita
te diffusus. Ad ortu igitur Adelbiana
de episcopo vrbis rome siluester ab om
ni plebe plurimum reitens in summū
pontificem est electus. Hic omnium or
phanorum et viduarum et pauperum
nomina in matricula scripta habebat. et
omnibus necessaria prouidebat. Hic
quartum et sextum diem et sabbatum
cum ieiunijs instituit obseruanduz. qu
tūm vō quāto dominicam celebranduz.
Sicis vō chustianis vicentibus sabbata
tum quinto die potius celebrandū. re
spondit hoc fieri non debere. 7 quā hoc
est traditionis apostolice. et quis dūce
debet 7 passio sepulture. Cui illi. Cuiuz
et sabbatum sepulture in qua semel lan
no est ieiunium exhibendum. Quibus
siluester. Sicut omnis dies omnino re
surrectōis gloria. sic omne sabbatum deco